Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Зареченская средняя

общеобразовательная школа»

(МКОУ Зареченская СОШ)

                         П Р И К А З

      27.08.2024                       № 22-од

О назначении ответственных за

организацию обработки персональных

данных в МКОУ Зареченская СОШ

С целью организации обработки персональных данных в МКОУ Зареченская СОШ в

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных

данных при обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными

постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных

сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на

себя.

2. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных

работников и обучающихся МКОУ Зареченская СОШ, специалиста по кадрам Попову

Татьяну Алексеевну.

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных

системах персональных данных (приложение № 1)

4. В работе руководствоваться документами:

4.1.Положение о порядке обработки персональных данных (приложение 2);

4.2.Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных

данных (приложение 3);

4.3.Политика МКОУ Зареченская СОШ в отношении обработки персональных данных

сотрудников учреждения, а также обучающихся и (или) родителей (законных

представителей).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        О.В.Бушина

Приложение 1

                                                                                                                к приказу № ___от ___________
Список сотрудников,

ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных

МКОУ Зареченская СОШ

ФИО, должность Персональные данные Документы

Бушина Ольга

Владимировна, директор

школы

Персональные данные сотрудников, учащихся и их родителей (законных представителей)

Иванова Александра

Александровна,

заместитель директора

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей)

• личные дела учащихся;

• личные дела сотрудников;

• трудовые договора;

• документы по тарификации сотрудников школы;

• материалы служебных расследований;

• приказы по личному составу;

• приказы по основной деятельности;

• приказы по движению учащихся;

• классные журналы;

• статистические отчеты;

• сведения о состоянии здоровья учащихся;

• официальный сайт школы;

• электронная база данных по сотрудникам школы;

• электронная база данных по учащимся школы;

• база данных ГИА;

• организация процедур итоговой аттестации;

журнал учета замещенных уроков;

• паспортные и анкетные данные сотрудников;

• обеспечение информационной безопасности обработки и

хранения персональных данных сотрудников  и учащихся

школы

Сенченко Диана

Дмитриевна, ответственный

за сайт, «Дневник.ру»

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей)

• личные дела учащихся;

• личные дела сотрудников;

• паспортные и анкетные данные родителей.

Попова Татьяна

Алексеевна., специалист по

кадрам

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей)

• личные дела учащихся;

• личные дела сотрудников;

• трудовые книжки;

• медицинские книжки;

• приказы по личному составу сотрудников;

• трудовые договора;

• электронная база данных по учащимся;

• электронная база данных по сотрудникам;

• тарификационные данные сотрудников школы;

• табель учета рабочего времени сотрудников школы

Сухорукова Анна

Станиславовна, специалист

по охране труда

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей)

• паспортные и анкетные данные сотрудников;

• статистическая отчетность по комплексной безопасности

школы;

• обеспечение информационной безопасности обработки и

хранения  персональных данных сотрудников  и учащихся

школы

Руководители МО:

Банзаракцаева С.Б.

Дегтярева Н.А.

Пупыкина Е.В.

Хотулева А.С.

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей

• документы по работе методического объединения

учителей-предметников

Классные руководители:

Банзаракцаева С.Б.

Кондратьева Н.А.

Белан С.А.

Пупыкина Е.В.

Бушина А.Н.

Хотулева А.С.

Гаула Л.Н.

Ярусова Н.А.

Сенченко Д.Д.

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей

• личные дела учащихся;

• классные журналы;

• социальный паспорт класса;

• паспортные и анкетные данные учащихся и их родителей

(законных представителей);

• сайт школы

Учителя-предметники (все

педагогические работники)

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей

• классные журналы;

• сайт школы

Бабенко А.В., педагог-

организатор

Персональные данные сотрудников,

учащихся и их родителей (законных

представителей

• личные дела учащихся школы

		2024-08-15T13:52:00+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"